
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Presidente Venceslau, conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

 Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
do Poder Executivo e Legislativo Municipal, além de 
órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Presidente 
Venceslau poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do endereço eletrônico: www.
presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40
Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Telefone: (18) 3272-1101
Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

Câmara Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 51.391.944/0001-78
Avenida Dom Pedro II, nº 289
Telefone: (18) 3271-4622
Site: www.camarapv.sp.gov.br

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal de 
Presidente Venceslau
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua José Bonifácio,  n° 213 - Centro
Telefone: (18) 3272-3137
Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 .......................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .......................................................................................... 

Decretos 2 ........................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ........................................................................ 

Extrato 2 ............................................................................................. 

Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 Ano III | Edição nº 459

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

R
A

N
C

IS
 P

A
U

LO
 P

O
LA

S
T

R
I (

C
P

F
 *

**
77

83
28

**
) 

em
 1

3/
02

/2
02

3 
às

 0
8:

43
:4

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
2f

0-
f2

ce
-b

08
c-

b5
82



DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 Ano III | Edição nº 459 | Página 2 de 3

Município de Presidente Venceslau - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 011 de 07/02/2023.

“Dispõe  sobre  a  abertura  de
Crédito Adicional Suplementar por
Redução/Anulação  Orçamentária,
que  especifica  e  dá  outras
providencias”.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal de
Presidente Venceslau,  São Paulo,  no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:
Art. 1º.- Nos termos do Inciso I do Artigo 4º da Lei

3.860 de 07/12/2022 e do art 43 da Lei Federal nº 4.320 de
17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição
Federal,  fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  na
Contadoria  da  Prefeitura  Municipal  Presidente  Venceslau
um Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor
de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Unidade: 02.08.04 COORDENADORIA DO QSE
221 12.361.0008-1.003 05 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 100.000,00

TOTAL 100.000,00

Art. 2º.- Para cobertura das despesas com a execução
do  artigo  1º  deste  Decreto  serão  utilizados  recursos
provenientes  de  reduções/anulações  parcial  ou  total  de
dotações  orçamentárias  das  Secretarias  conforme
detalhamento  abaixo:

(-) ANULAÇÕES
Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
040 04.121.0004-1.043 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 100.000,00

TOTAL 100.000,00

Art.  3º  -  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de
publicação, retroagindo seus efeitos a 31/01/2023.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.
BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

- Prefeita Municipal -
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE
VENCESLAU

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 97-2022 – PROCESSO Nº

2159/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA

"PROJETO COZINHA" DO GOVERNO DO ESTADO DE SP
VALOR: R$ 49.828,00
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 11/01/2023

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 97-2022 – PROCESSO Nº

2159/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA

"PROJETO COZINHA" DO GOVERNO DO ESTADO DE SP

VALOR: R$ 49.828,00
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 17/01/2023

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 97-2022 – PROCESSO Nº

2259/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA

"PROJETO COZINHA" DO GOVERNO DO ESTADO DE SP
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

PRESIDENTE  VENCESLAU
CONTRATADA:  DANFESSI  MOVEIS,  MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
VALOR: R$ 12.425,00

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 97-2022 – PROCESSO Nº

2259/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA

"PROJETO COZINHA" DO GOVERNO DO ESTADO DE SP
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

PRESIDENTE  VENCESLAU
CONTRATADA:  EXCLUSIVA  COMERCIAL  E

NEGOCIOS  LTDA
VALOR: R$ 6.900,00

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 97-2022 – PROCESSO Nº

2259/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA

"PROJETO COZINHA" DO GOVERNO DO ESTADO DE SP
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

PRESIDENTE  VENCESLAU
CONTRATADA: INOVA TECH INFORMATICA EIRELI
VALOR: R$ 1.714,00

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 97-2022 – PROCESSO Nº

2259/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA

"PROJETO COZINHA" DO GOVERNO DO ESTADO DE SP
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

PRESIDENTE  VENCESLAU
CONTRATADA:  MAGAZINE  MARINI  NOGUEIRA

EIRELI
VALOR: R$ 4.119,00

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 97-2022 – PROCESSO Nº

2259/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA

"PROJETO COZINHA" DO GOVERNO DO ESTADO DE SP
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

PRESIDENTE  VENCESLAU
CONTRATADA:  MONDUST  COMERCIO  DE

PRODUTOS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA
VALOR: R$ 11.040,00

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

R
A

N
C

IS
 P

A
U

LO
 P

O
LA

S
T

R
I (

C
P

F
 *

**
77

83
28

**
) 

em
 1

3/
02

/2
02

3 
às

 0
8:

43
:4

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
2f

0-
f2

ce
-b

08
c-

b5
82



DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 Ano III | Edição nº 459 | Página 3 de 3

Município de Presidente Venceslau - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 97-2022 – PROCESSO Nº

2259/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA

"PROJETO COZINHA" DO GOVERNO DO ESTADO DE SP
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

PRESIDENTE  VENCESLAU
CONTRATADA: ROSILENE APARECIDA HERNANDES
VALOR: R$ 6.420,00

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 97-2022 – PROCESSO Nº

2259/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA

"PROJETO COZINHA" DO GOVERNO DO ESTADO DE SP
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

PRESIDENTE  VENCESLAU
CONTRATADA: SOUZA E MASTELLINI LTDA
VALOR: R$ 7.210,00

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

R
A

N
C

IS
 P

A
U

LO
 P

O
LA

S
T

R
I (

C
P

F
 *

**
77

83
28

**
) 

em
 1

3/
02

/2
02

3 
às

 0
8:

43
:4

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
2f

0-
f2

ce
-b

08
c-

b5
82



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: a2f0-f2ce-b08c-b582

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Presidente Venceslau (SP), Edição nº 459, ano III, veiculado em 13 de
fevereiro de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por FRANCIS PAULO POLASTRI (CPF
***778328**) em 13/02/2023 às 08:43:42 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign Multipla G7 | Presencial, do tipo
A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/a2f0-f2ce-b08c-b582


